АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 июня 2009 г. N 282-р

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ ПУНКТОВ ПРОПУСКА
НА ГРАНИЦЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ ВЫЯВЛЕНИИ ЛЮДЕЙ С ПРИЗНАКАМИ ЗАБОЛЕВАНИЯ

ГРИППОМ ТИПА A(H1N1)

В соответствии с Межведомственным планом мероприятий по предотвращению
распространения возбудителя гриппа типа A(H1N1) на территории Курской области,
утвержденным распоряжением Губернатора Курской области от 13.05.2009 N 136-р:

1. Под руководством начальника управления гражданской защиты Главного
управления МЧС России по Курской области И.А. Терехова провести совместную
проверку готовности пунктов пропуска через границу Российской Федерации Курской
области для выполнения работ в случае выявления подозрительных лиц с признаками
заболевания гриппом типа A(H1N1) и животноводческой продукции с территорий,
неблагополучных по данному заболеванию:

Пограничный автомобильный пункт пропуска (ПАПП) "Суджа" Суджанского района
- 10.06.09;

ПАПП "Кривец" Рыльского района - 15.06.09.
2. Начальнику управления гражданской защиты Главного управления МЧС России

по Курской области И.А. Терехову:
в 3-дневный срок после окончания проверок представить мне на утверждение

материалы проверки.
3. На совместную проверку привлечь:
Управление Роспотребнадзора по Курской области;
Управление Россельхознадзора по Орловской и Курской областям;
комитет здравоохранения Курской области;
управление ветеринарии Курской области;
ГУ "Пограничное управление ФСБ РФ по Курской области";
Курскую таможню;
Администрации Суджанского и Рыльского районов Курской области.
4. Рекомендовать:
4.1. Главам Суджанского района (Н.И. Ильин), Рыльского района (А.Г. Бессонов)

Курской области обеспечить участие органов управления районного звена
территориальной подсистемы РСЧС Курской области Суджанского и Рыльского районов
в проводимой проверке.

4.2. Управлению Роспотребнадзора по Курской области (А.В. Бунаков), Управлению
Россельхознадзора по Орловской и Курской областям (Е.Н. Дубровин), ГУ "Пограничное
управление ФСБ РФ по Курской области" (А.А. Шабас), Курской таможне (М.К. Петров)
выделить представителей для проведения вышеуказанной проверки.

5. Комитету здравоохранения Курской области (А.А. Чихирин), управлению
ветеринарии Курской области (А.Ф. Лебедев) выполнить мероприятия, аналогичные
указанным в п. 4.2 настоящего распоряжения.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Губернатора
Курской области

В.Н.ЗУБКОВ